nostra confirmasse, necnon tenore presentium dare, concedere et ad
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feudifirmam seu perpetuam emphiteosim hereditaria dimittere, et hac

presenti carta nostra confirmare, dilectis nostris concivibus, Vilhelmo

Robertsoun, aurifabro, Jacobo Mudy, Thome Reid^ et Patricio Duwy,
burgensibus dicti burgi, eorumque heredibus et assignatis, Totam et

Integram illam petiam terre jam penitus vastam cum pertinentiis

jacentem infra dictum burgum in vico furcarum, ex orientali parte

ejusdem vici, inter portam anteriorem dictorum fratrum ex

boreali, ex una, et terram anteriorem quondam Andree Menzes ex

australi, partibus ab altera, communem viam regiam versus occidens

et terram dictorum fratrum versus oriens, continentem in longitudine

spatium sexaginta et quindecim pedum et in latitudine undecim

pedum a muro anteriore eorundem fratrum, dividendam in quinque

partes equales ad edificandas quinque bothas sive oppellas sine focis

seu camenis sive luminariis seu fenestris in pariete orientali et sine

latrinis
; quarum quelibet pars continebit de longitudine spatium

quindecim pedum : et dictus Thomas Reid seu heredes et assignati

habebunt hereditarie unicam partem, viz., borealem seu partem

propinquiorem porte anteriori dictorum fratrum antedicte
;

dictus

Vilhelmus Robertsoun sui heredes et assignati duas habebunt hujus-

modi partes contigue coadjacentes ex australi latere partis dicti

Thome Reid antedicte; dictus Patricius Duwy, sui heredes et assignati

unicam habebunt hujusmodi terre partem, viz., australiorem seu terre

dicti quondam Andree Menzes propinquiorem ;
et dictus Jacobus

Mudy unicam habebit hujusmodi terre partem jacentem inter terram

Patricii Duwy ex australi parte, quod sic inter seipsos in divisione

huiusmodi terre conventum et appunctuatum est : Tenendam et

habendam totam et integram dictam terram sic partitam et divisam

cum pertinentiis prefatis Vilhelmo, Jacobo, Thome et Patricio

respective, seu heredibus et assignatis, de nobis et successoribus

nostris, in feudifirma seu emphiteosi hereditarie ac in libcro burgagio

imperpetuum, cum omni jure et juris clameo, titulo, proprietate

et possessione, cum debitis longitudine et latitudine, cum edificiis

desuper constructis seu construendis ac cum omnibus aliis et singulis

libertatibus, commoditatibus et asiamentis ac justis suis pertinentiis

' On 9th March, 1553-4, Letters under the Quarter Seal were directed to

the Town Council presenting to them Alexander Reid in Cults as their vassal in

place of this feiiar, Thomas Reid, whose succession had been escheated to the

Crown because he drowned himself "on the sea shore between the waters of Dee
and Don." The subjects are described as "the choip lying contiguous to the

dyke or wall of the Kirkyard of the Minorite Friars, between the choip of William

Robertson, smith, on the south, the Callogait on the west, the entrance of the

outer gate or port of said Friars on the north and their Kirkyard on the east."

{Calendar 0/ Charters, No. 1608, G.R.H.)
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quibuscunque ad predictam terram cum suis pertinentiis spectantibus

seu juste spectare valentibus quomodolibet in futurum, Hbere, quiete,

plenarie, integre, honorifice, bene et in pace, sine impedimento
obstaculo aut revocatione quibuscunque : Reddendo inde annuatim dicti

Vilhelmus, Jacobus, Thomas et Patricius suique heredes et assignati

nobis et successoribus nostris seu collectoribus pro tempore summam
decern solidorum usualis monete regni Scotie, viz., pro unaquaque

parte dictarum quinque partium duos solidos, ad duos anni terminos

usuales, Pentecostes et Sancti Martini in hyeme, per equales portiones,

nomine feudifirme tantum pro omni alio onere, servitio seculari,

exactione seu demanda que de dictis quinque partibus terre cum

pertinentiis aliqualiter exigi poterunt aut requiri. Volumus tamen et

consentimus quod nullus eorundem astringatur persolvere feudifirmam

alterius, sed quisque proprium pondus portabit et sua pro parte

respondebit. Volumus etiam et ordinamus quod non erit licitum

dictis personis nee eorum alicui suisve heredibus et assignatis

construere parietem orientalem dictarum botharum altiorem spatio

quam quatuor ulnarum et quarte partis cum dimedio quarte partis

ulne metiendo a lapide inferiore (vulgariter the laucht soill) porte
anterioris ipsorum fratrum antedicte sursum ad verticem dicte parietis

orientalis, quiquidem paries orientalis incumbit dictis fratribus in

proprietate ;
nee licebit dictis personis habere luminaria seu fenestras

quadratas nee rotundas magnas nee quantumvis privas in huiusmodi

muro orientali
; neque habebunt focos, camenas nee latrinas in

hujusmodi bothis seu domunculis ibidem construendis in ulla parte

earundem. Et insuper non erit licitum dictis personis nee ulli

eorundem parietem anteriorem sive occidentalem dictarum botharum

altiorem erigere lapide superiore hostiorum (vulgo the ower lintell

of the durris). Ac etiam quod possessores et occupatores dictarum

botharum sint grati et boni proximi dictis fratribus et eorum

successoribus, eis nullum gravamen, dampnum, molestiam aut injuriam

imposterum inferendo. Adhuc non licebit eis nee eorum alicui

aliquam partem dicte terre vendere et alienare absque speciali

facultate et licentia prepositi, ballivorum et concilii dicti burgi et

fratrum antedictorum et eorundem successorum optata et concessa.

Et si contigerit dictis personis, suis heredibus et assignatis eorumve
alicui in observatione premissarum aut earundem aliquo deficere, et

pro hujusmodi delicto coram preposito et ballivis dicti nostri burgi

pro tempore notificari aut . . ., in illo casu, delinquentes seu

delinquens cadent et cadet a jure hujusmodi infeodationis, et presens
carta desuper confecta erit in se nulla et invalida sed omnino expirata

pro parte hujusmodi delinquentis. Et licitum erit dictis fratribus
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murum orientalem dictarum botharum antedictarum destruere et

annihilare, prout extenditur in longitudine ad partem bothe persone

delinquentis, ad manus proprias absque quovis juris ministro aut

periculo dampni inde orituro, hujusmodi tamen infeodatione premissa
observantibus in robore suo permansura, salvis etiam supreme domine

nostre, regine, et suis successoribus, regibus seu reginis Scotie, servitiis

burgagiis de dicta terra debitis et consuetis. Et nos, vero, dicti

prepositus, ballivi, consules et communitas dicti burgi de Abirden et

nostri successores totam et integram dictam terram vastam cum suis

pertinentiis dictis Vilhelmo, Jacobo, Thome et Patricio, suis heredibus

et assignatis in quinque partes divisam, viz., cuilibet eorum unam
tantum partem, et prefato Vilhelmo Robertsone, qui duas habet

partes ejusdem terre, in omnibus et per omnia, forma pariter et effectu,

ut premissum est, contra omnes mortales warantizabimus, acquieta-

bimus et imperpetuum defendemus, omnibus dolo et fraude seclusis. In

cujus rei testimonium huic presenti carte nostre sigillum nostrum com-

mune appendi fecimus apud dictum burgum nostrum de Abirdene,

nono die mensis Januarii, anno Domini millesimo quingentesimo

quinquagesimo secundo, coram testibus, Villelmo Lyoune, Magistro
Roberto Lumisden, Gilberto Menzes, Andrea Cravvfurd, Alexandro

Reid, Magistro Gilberto Murray, Magistro Andrea Herwy, Villelmo

Berclay, Davide Kintoir, Johanne Jenor, tribus serjandorum dicti

burgi, Magistro Johanne Kennedy et Magistro Johanne Nicholsone,

notariis publicis, cum diversis aliis.

II. INSTRUMENT OF RESIGNATION under

which Warden John Roger, infefted the Town Council

and Community of Aberdeen in the entire possessions

of the Friars within the burirh, under reservation of

restitution if the Roman CathoHc Rehgion were re-

established in Scotland. Dated 29th December, 1559.

i^MS. Original in Burgh Charter Roovi : printed in

Charters of Aberdeen, p. 332. Vide Facsimile, supra,

In Dei nomine Amen. Per hoc presens publicum instrumcntuin cunctis

pateat cvidenter et sit notum, (]uod, anno Incarnationis Doniinicc mille-
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simo quingentesimo quinquagesimo nono, mensis vero Decembris die

vigesimo nono, indictione tertia, pontificatus Pii, Pape, quarti, anno

primo ;
In mei, notarii publici, et testium infrascriptorum presentia,

personaliter constitutus religiosus vir, frater Joannes Roger, gardianus
Fratrum Minoritarum burgi de Abirdene, qui publice exposuit qualiter

certi enormes homines huius regni Scotie, quo animo ducti Deus scit,

destruxerunt et dissipaverunt templa, hospitia, edes et hortos monasteri-

orum et locorum religiosorum regni eaque funditus everterunt et solo

equarunt ; et, ut communis populi vox est, certi eiusdem secte

homines, regno capite destituto in absentia domine nostre regine, jam
pridem venturi sunt obruere et dissipare templa, loca, hospitia, edes

et hortos eorundem Fratrum Minoritarum, quibus invasoribus, ut

asseruit, resistere nequit. Ideo, cum consensu et assensu conventus

sui capitulariter congregati, resignavit huiusmodi hospitia, edes et

hortos ipsis incumbentes infra dictum burgum jacentes in manibus

Davidis Mar, unius ballivorum dicti burgi, in favorem prepositi.balli-

vorum, consulum et communitatis prefati burgi de Abirdene, pure et

simpliciter, proviso tamen quod si contigerit supremam dominam
nostram reginam restituere reliquis fratribus religiosis eorum loca,

templa vel edificia, quod ipsis Fratribus Minoritis similis restitutio fiet,

absque eorum prejudicio aut indignatione regine incurrente. Super

quibus omnibus et singulis, Thomas Nicolson, ballivus, procuratorio

nomine totius communitatis dicti burgi, a me, notario publico sub-

scripto, sibi fieri petiit instrumentum seu instrumenta, unum vel plura.

Acta erant hec in aula dictorum Fratrum Minoritarum, hora tertia

post meridiem, sub anno, mense, die, indictione et pontificatu quibus

supra, presentibus ibidem, Gilbert Menzes, Patricio Menzes, Patricio

Malysoun, Colino Porterfeld, Georgio Lesly, Joanne Gareaucht,

Vilhelmo Barclay, Vilhelmo Craufurd, Hallibrando Menzes, cum
diversis aliis, testibus ad premissa vocatis pariterque rogatis.

Et ego, magister Joannes Kennedy, clericus diocesis Abir-

donensis, sacra auctoritate apostolica notarius publicus ac

scriba communis burgi de Abirdene, premissis omnibus et

singulis, sic ut premittitur, dictis actis et factis unacum

prenominatis testibus personaliter interfui, eaque omnia et

singula sic fieri vidi, scivi et audivi ac in notam cepi ;
ex

quibus hoc publicum instrumentum manu aliena fideliter

scriptum exinde confeci, signavi et subscripsi in fidem et

testimonium veritatis omnium et singulorum premissorum,

rogatus et requisitus.
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12. CHxARTER by James VI. to the Provost and

Magistrates of Aberdeen of the habitaculuvi or mansion-

house of the Friars Minor of Aberdeen, with its gardens

and pertinents. Dated 30th December, 1567. {Original

in Burgh Charter Room. Printed i7i Charters of

Aberdeen, pp. 68-71 ; Precept tmder the Privy Seal, of

eve7i date, a7id relative Instru^nent of Sasine, dated 22nd

July, 1569, in the Charter Room. Charter of Confirma-

tion by James VI., on attaining majority, 1587, Charters,

pp. 88-90.)

Jacobus, Dei Gratia, Rex Scotorum, omnibus probis hominibus totius

terre sue, clericis et laicis, Salutem. Sciatis nos, pro ardenti zelo quern

ob intertenendam politiam et bonum ordinem inter subditos nostros

gerimus, precipue vero intra burgum nostrum de Abirdene, intelligentes

itaque quod super omnia munus erga Deum, cuius providentia regimini

nostro preponimur, amplecti obvincti sumus ac pro sustentatione

hospitalitatis pauperibus, mutilatis impotentibusque personis, orphanis
et parentibus destitutis infantulis preservande, sollicitos fore, cum
avisamento et consensu charissimi avunculi nostri, Jacobi, Moravie

Comitis, Domini Abirnethie et nostri regni ac ligeorum nostrorum

Regentis, dedisse, concessisse, et hac presenti carta nostra confirmasse

hereditarie dilectis nostris preposito, ballivis, consulibus et com-

munitati burgi nostri de Abirdene eorumque successoribus imper-

petuum totum et integrum habitaculum sive mansionem jacentem
intra dictum nostrum burgum, cum hortis et pertinentiis eiusdem, ad

Fratres Minores dicti burgi olim spectantem per ipsosque inhabitatum,

ad effectum quod prepositus, ballivi, consules et communitas idem in

hospitale pro receptione dictorum pauperum, mutilatarum et impo-
tentium personarum, orphanorum et infantulorum parentibus destitu-

torum predictorum convertere possent et non alias. Pro cjuoquidem
etiam effectu nos tenore presentium dictam mansionem, habitaculum

et hortos eorundem in unum perpetuum hospitale facimus, creamus et

erigimus, novum hospitale de Abirdene omni tempore affuturo nun-

cupandum : Tenendum et habendum totum ct integrum dictum

habitaculum et mansionem cum hortis et pertinentiis eorundem dictis

preposito, ballivis, consulibus et communitati eorumque successoribus

ad effectum predictum, de nobis et successoribus nostris in feodo

et hercditate impcrpetuum, cum potestate ipsis cum dicto habitaculo
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et mansione intromittendi, idem et hortum eiusdem vel aliquam
eorundem partem, prout ipsis ad efifectum superius specificatum

videbitur bonum et expediens, alterandi, mutandi, demoliendi,

reformandi et reparandi in omnibus que pro asiamento et receptaculo

dictorum pauperum et impotentium personarum commoda esse

poterint, leges ac constitutiones pro observatione dicti hospitalis in

bono et decenti ordine faciendi et promulgandi, que adeo valabiles

tanteque efficacie erunt ac si eedem in hac presenti nostra infeodatione

latius erunt expresse, cum omnibus et singulis aliis libertatibus,

commoditatibus, proficuis et asiamentis ac justis suis pertinentiis

quibuscunque, tam non nominatis quam nominatis, ad predictum
habitaculum et mansionem cum hortis et pertinentiis eorundem

spectantibus seu juste spectare valentibus quomodolibet in futurum,

adeo libere in omnibus et per omnia sicut aliqua hospitalia in quibus-

cunque partibus regni nostri per quoscunque nostros progenitores

temporibus preteritis fundata, dotata et erecta, sine aliqua revocatione

aut contradictione quacunque : Reddendo inde annuatim dicti pre-

positus, ballivi, consules et communitas dicti burgi ardentes et devotas

suas preces omnipotenti Deo pro statu prospero nostri et successorum

nostrorum tantum. In cuius rei testimonium huic presenti carte

nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus. Testibus,

rcverendissimo in Christo patre, Johanne, Archiepiscopo Sanctiandree,

et dilectis nostris consanguineis, Jacobo, Comite de Mortoun, Domino

Dalkeith, Cancellario nostro, Wilelmo, Comite Mariscalli, Domino

Keith, venerabili in Christo patre, Johanne, Priore monasterii nostri

de Coldinghame, nostri Secreti Sigilli Custode, dilectis nostris

familiaribus consiliariis, Magistro Jacobo Makgill de Rankelour

Nethir, nostrorum Rotulorum Registri ac Conciiii Clerico, et Johanne
Bellenden de Auchnoule, milite, nostre Justiciarie Clerico. Apud
Edinburgh penultimo die mensis Decembris, anno domini millesimo